Тульская область

	Муниципальное образование Демидовское Заокского района

	Собрание депутатов

	Решение

	           от 17 июля 2024г.
	№ 15

[bookmark: _Hlk107489578]О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов муниципального образования Демидовское Заокского района от 15 декабря 2023г. № 6/18 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Демидовское Заокского района»

 В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", со статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 23.11.2015г. № 320-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Демидовское Заокского района,  Собрание депутатов муниципального образования Демидовское Заокского района РЕШИЛО:
1. Внести изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования Демидовское Заокского района от 15 декабря 2023 г. № 6/18 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Демидовское Заокского района» (далее – Решение):
1.1. раздел 5 дополнить пунктом н) изложив его в следующей редакции:
«н) муниципальные предприятия и организации, являющиеся балансодержателями объектов жилищно-коммунального хозяйства, в отношении земельных участков, занятых данными объектами.».
 2. Опубликовать настоящее Решение в общественно- политической газете «Заокский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Заокский район в сети «Интернет» http://zaokskiy.tularegion.ru//.
          3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

	Глава муниципального
образования Демидовское
Заокского района

                             Т.Ф. Свиридонова